ὄψιμος 2. ↑ *serotinus* [Hom. ss.]; ὑετὸς δ. t. r., substantive ὄψιμος; t. cr. ‘pluvia serotina’ שִׁירָלָם, in Palaestina vocabatur pluvia quae mense Martio vel Aprili incipit segetesque maturat, Ja. 5,7, cfr. πρόϊμος [Dt. 11,14. Jer. 5,24 al.].¹

ὄψιος 3. (δψέ) *serus, serotinus* Mr. 11, 11; — substantive *ἡ δψία (sc. ὥρα) *serum, tempus diei serotinum*, quod ut nostrum ‘spät’ satis indeterminate dicitur; primum tempus post solis occasum indicatur Mt. 8,16 (cfr. Mr. 1,32); 14,23; 20,8; 26,20. Mr. 1,32 (ὅτε ἔδυ δ. ἥλιος); 6,47, prob. J. 20,19; tempus ante solis occasum Mt. 14,15; 27,57. Mr. 4,35; 15,42; indeterminate Mt. 16,2. Mr. 14,17. J. 6,16 [Judith 13,1].*

ὄψις, εως, ἡ (ὄπτω = δράω) 1) *visio, conspectus*. — 2) *externus rei aspectus, species* [Pind. tragg. Hdn.]: μὴ κρίνετε κατὰ δψιν J. 7,24; fort. Ap. 1,16. — 3) *facies* [Plat. Phaedr. p. 254 b]: J. 11,54; fort. Ap. 1,16.*

× ὄψωνιον, ου, τό (δψ-ωνέω = δψον ὠνέομαι ‘obsono, quae cum pane comeduntur emo’) 1) *id quod emitur ut cum pane comedatur, obsonium*. — 2) apud Graecos fere semper: *merces seu stipendium, max. militum, sed aliorum quoque ministrorum et operariorum, sive iis dabantur cibi, carnes, sales, sive pecunia; λαβεῖν δ. ‘stipendium, sustentationem accipere’* 2 C. 11,8; saepius plur.: ιδίοις δψωνίοις ‘suis propriis stipendiis’ i. e. ita ut ipse suis sumptibus se sustentet 1 C. 9,7; L. 3,14, in metaphora R. 6,23. [in papyris forma singularis et pluralis usuvenit de mercede militum, custodum, operariorum, nutricum etc.; pOx. 531, 21 δψώνιον pensio menstrua filio litterarum studioso a patre assignata]*

Π

***παγιδεύω**, ao. ἐπαγίδευσα ↓: *illaquo, irretio*; metaph. *dolo capio* alqm. Mt. 22, 15, ubi id agunt ut Jesum alqo. responso ex eo elicto velut irretitum (ἐν λόγῳ) capiant. [1 Reg. 28,9. Eccle. 9,12; Symm.]¹

παγίς, ἥδος, ἡ vocatur instrumentum quodlibet quo mures [Batrachom. 116], pisces [Ez. 29,4], aves [LXX = שָׁנִים] capiuntur, *tendicula, laqueus, decipula, hamus* ets. L. 21,35; metaphorice de iis rebus quibus homines, diabolo machinante, ad peccandum pelliciuntur, 1 T. 3,7; 6,9. 2 T. 2,26 (διαβόλου gen. subj. ejus qui decipulam ponit); it. R. 11,9 (Prov. 12,13, cfr. Jos. 23,13).*

πάθημα, ματος, τό (παθ-εῖν, πάσχω)
1) *id quod alqs. patitur sive passus est, infortunium, calamitas etc., vulg. «passio»; plur. R. 8,18. 2 C. 1,6 s. C. 1,24. 2 T. 3,11. H. 10,32. 1 P. 5,9; «passiones Christi» ets. sunt ea quae Christus passus est et quorum consortium apostolis et fidelibus eo concedit quod eos sinit et similia et similem ob rationem et tamquam membra corporis suis mystici perpeti (singulis locis videndum quae idea efferatur): 2 C. 1,5. Ph. 3,10. H. 2,10. 1 P. 4,13; 5,1; τὰ εἰς Χριστὸν παθήματα ‘passiones Christo destinatae seu eventurae’ 1 P. 1,11; διὰ τὸ π. τοῦ θανάτου (genet. explic.) H. 2,9 ‘propter toleratam mortem’. [Hdt. tragg. al.] — 2) in specie *animi perturbationes, affectiones* [Aristot., vide Bonitz, index Aristotelicus s. v.]; Paulo apostolo autem «passiones» sunt eae affectiones perturbationesque quas homo ex parte carnis peccato infectae ita patitur ut ex iis deinde ἐπιθυμίαι (*prava desideria*) exoriantur, seu inordinatae concupiscentiae motūs affectūsque qui voluntatis consensum imperiumve praecedunt: G. 5,24; π. τῶν ἀμαρτιῶν (gen. obj.) ‘p. in peccata induentes’ R. 7,5.**

†**παθητός** 3. (παθεῖν, πάσχω) ^x*patibilis* [Cic.], *passivus* [Apul.], i. e. *patiendi alqd. capax, facultate sentiendi praeditus* [Plut.]; hinc: *patiendi necessitati subjectus, fragilis* [Polycarp. ad Phil. 11]: A. 26,23 εἰ πα-

θητὸς δ Χριστός ‘sitne Messias patibilis’ (vulg. «passibilis») i. e. voluntate Dei ad patiendum destinatus. [Ign. Eph. 7, 2; id. Polyc. 3, 2; Greg. Naz. M 37, 177 b cum opp. ἀπαθής in caelesti gloria jam ‘patiendi incapax’; Justin. M.]¹

πάθος, ους, τό (παθεῖν, πάσχω) 1) *id quod alqs. patitur seu experitur sive boni sive mali, potissimum casūs adversi, infortunia.* [Hdt. ss.] — 2) *quas homo in se experitur animi affectiones ac perturbationes, sive bonae sive pravae* [Aristot., ut eth. Nic. 2, 4; Plat.]; in NT ubique de pravis libidinibus in re venerea C. 3,5; π. ἀτιμίας (gen. qual.) R. 1,26; π. ἐπιθυμίας (gen. epexeg.) 1 Th. 4,5.*

παιδαγωγός, οῦ, δ (παῖς, ἄγω) *paedagogus, pueri dux et custos;* ita appellabantur apud Graecos et Romanos servi honestiores illi quibus pueri ducendi, regendi, refrenandi committebantur usque ad justam epheborum aetatem; 1 C. 4,15 Paulus alios doctores paedagogorum nomine designat, se Corinthiorum patrem dicit, quia ipse eis eam vitam supernaturalem dedit, in qua ab aliis conservandi ac regendi erant, simulque ita suum in eos amorem majorem esse innuit; G. 3,24 lex Mos. dicitur Judaeorum ‘paedagogus in Christum’, quia eā fuerunt severe regendi ac cohibendi et ad Christum magistrum adducendi; ut autem ephebi desinebant paedagogo subesse, ita Judaeo-Christianī per Christum sui juris facti non jam sunt ὑπὸ παιδαγωγόν ‘paedagogus (legis Mos. disciplinae) subjecti’ G. 3,25. [Hdt. ss.]*

παιδάριον, ου, τό (παῖς) 1) *puerulus*, a) inde a prima infantia usque ad eam fere aetatem qua erudiri in schola coepit (Schmidt 69, 5); b) nonnusquam in LXX latiore sensu, ut de Joseph adulescente 17 annorum [Gen. 37,30, cf. 1], de Tobia adulescente [Tob. 6,2]. — 2) *servus puer vel adulescens* [Callix. Xen. LXX. Ruth. 2, 5,9. 1 Reg. 25,5]. — In NT Mt. 11,16 r. ad nr. 1, J. 6,9 ad nr. 1 vel 2 pertinet.*

παιδεία, ας, ἡ (παιδεύω, falso Tdf. -δία) *institutio puerilis tam quae ad scientiam quam quae ad mores pertinet; — in SScri^a potissimum sensu ethico: a) puerorum ex parte parentum, et hominum ex parte Dei ad virtutem institutio, max. quatenus monitione, correptione, punitione exercetur, vulg. fere disciplina* [v. Prov. 1,8; 4,1; 12,1; 23, 12 al.; ex p. Dei Dt. 11,2. Prov. 3,11. Jer. 2,30; 5,3 al.]: E. 6,4. 2 T. 3,16. H. 12,5,7 s., 11; — b) *status ille virtutis et sapientiae qui per talem educationem acquiri debet*: Ps. 49,17; 119,66. Prov. 1,2 al.*